

Descripcion	Acumulado al 30/06/2017	Acumulado al 31/07/2017
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	278,290,148.86	343,386,702.32
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	127,251.18	127,281.37
A costo Amortizado	-77,144,570.03	-99,323,004.64
Total resultados por instrumentos financieros	201,272,830.01	244,190,979.05
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
Total Ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	78,852,056.12	107,132,688.76
Gastos por comisiones y servicios	-2,946,504.23	-4,044,945.35
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	75,905,551.89	103,087,743.41
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-37,013,641.49	-45,145,942.92
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	-37,013,641.49	-45,145,942.92
Gastos de administracion y Comercializacion	-57,519,258.84	-69,210,387.24
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	-8,258,242.90	-7,969,567.89
Resultado de inversiones en sociedades	543.45	561.02
Otros ingresos (Gastos)	1,145,484.77	1,989,222.03
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	-7,112,214.68	-5,979,784.84
Resultado antes del impuesto sobre la renta	175,533,266.89	226,942,607.46
Impuesto sobre la renta	-27,209,087.33	-34,416,795.92
UTILIDAD DEL EJERCICIO	148,324,179.56	192,525,811.54

Gregorio Hernández
Vicepresidente

José Manuel Cuervo
Gerente General

Laura Javier Tejada
Contador